Neumann-Reichardt-Straße 34 • 22041 Hamburg Telefon: 040 - 672 29 70 • Fax: 040 - 672 49 44 E-Mail: dhg@dhg.de • Internet: www.dhg.de



Uwe Mader, Vertrauensmitglied der DHG-Region Hamburg und Schleswig-Holstein

☐ wwe.mader@dhg.de ☐ 0170 324 15 84 und

Alf Kreienbring, stellv. Vorsitzender der DHG ☐ alf.kreienbring@dhg.de ☐ 0178 899 98 44

An alle Mitglieder der DHG-Region Mecklenburg-Vorpommern

## Einladung zur Regional- und Fortbildungsveranstaltung der Region Mecklenburg-Vorpommern mit Wahl

Am 22. März 2025 Von 10:00 Uhr bis ca. 16:00 Uhr in 17159 Dargun, Burgstraße 9 (Pfarrhaus)

An Themen haben wir vorgesehen:

- 10:00 Uhr, Begrüßung / Ablauf der Versammlung
- 2. 10:15 Uhr, Warum braucht Mecklenburg-Vorpommern einen Regionalvertreter der DHG? Alf Kreienbring (stellv. Vorsitzender der DHG)
- 3. 10:45 Uhr, Wahlen der Regionalvertreter für Mecklenburg-Vorpommern
- 4. 11:15 Uhr, Neue Medikamente bei der Behandlung von Gerinnungsstörungen Dr. med. Günter Auerswald (stellv. Vorsitzender der DHG)
- 5. 12:00 Uhr, Komplementärmedizin bei Gerinnungsstörung Frau Dr. med. Beate Krammer-Steiner (Klinikum Südstadt Rostock)
- 6. 12:45 Uhr, Hämophilie-Behandlung in Mecklenburg-Vorpommern, wie ist die Zukunft? Fragen an Frau Dr. med. Beate Krammer-Steiner (Klinikum Südstadt Rostock)
- 7. 13:00 Uhr, Mein Leben / meine Erfahrung mit der Hämophilie Hannes Heuer (Patient)
- 8. 13:15 Uhr, Mittag
- 9. 14:00 Uhr, Verschiedenes: Patientenaustausch bei Kaffee und Kuchen

Wir möchten bei dieser Veranstaltung Gelegenheit geben, über Freud und Leid bei der Behandlung mit den anwesenden Hämophilie-Behandlern zu sprechen. Somit können wir voneinander lernen und haben die Chance, eine bestmögliche Behandlung und ein gutes Miteinander zu haben.

Sicher gibt es in unseren Reihen Back-Talente. Wir würden gerne einen selbstgebackenen Kuchen probieren, damit wir den Tag bei Kaffee und Gebäck sowie netten persönlichen Gesprächen ausklingen lassen.

Um die Veranstaltung besser planen zu können, bitten wir um eine Anmeldung bis zum 17. März 2025 per E-Mail oder telefonisch unter: uwe.mader@dhg.de / 0170 324 15 84 oder: dhg@dhg.de / 040-67 22 970.

Mit freundlichen Grüßen *Uwe Mader* (Vertrauensmitglied der DHG) und *Alf Kreienbring* (stellv. Vorsitzender der DHG)